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Konferencję otworzył marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz (drugi z lewej).

Rok 2014, uchwałą Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, ogłoszono „Rokiem Gryfa”. Podczas dzisiejszej
(23.04.br.) konferencji prasowej przedstawione zostały wybrane wydarzenia kulturalne i sportowe organizowane w
ramach przedsięwzięcia. W konferencji udział wziął m.in. marszałek Olgierd Geblewicz i wicemarszałek Wojciech
Drożdż. 

- Rok 2014 oraz cykl wydarzeń wpisujący się w obchody "Roku Gryfa" na zachęcić wszystkich mieszkańców Pomorza
Zachodniego, w tym tych najmłodszych, do krótkiej refleksji na temat co to znaczy być Zachodniopomorzaninem. Rok Gryfa
to przedsięwzięcie, które obejmie szereg wydarzeń kulturalnych, a także sportowych, ma zarówno pomóc w uzyskaniu
odpowiedzi zarówno na to pytanie, ale też ukazać bogate dziedzictwo historyczne i kulturowe Pomorza Zachodniego -
powiedział marszałek Województwa zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

W konferencji wzięli również udział: Wiesław Lewoc - zastępca dyrektora Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie, Edi
Andradina - napastnik Pogoni Szczecin oraz Przemysław Wraga - kierownik w Wydziale Kultury, Nauki i Dziedzictwa
Narodowego Urzędu Marszałkowskiego. Uczestnicy spotkania przedstawili program obchodów Roku Gryfa 2014.

- Rok Gryfa to przedsięwzięcia o wyjątkowym charakterze, do organizacji którego zaprosiliśmy wielu partnerów. W jego ramach
odbędzie się ogromna liczba wydarzeń kulturalnych i sportowych, w tym warsztatów, wystaw, konkursów czy turniejów.
Przykładem będzie tu: konkurs wiedzy „Wszechnica Gryfitów”, impreza pod nazwą „Noc Muzeów pod znakiem Gryfa” czy turniej
piłki nożnej na boiskach „Orlik pn. „Gryfik Cup” - wspomniał wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech
Drożdż.

2014 rok, uchwałą Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, został ustanowiony Rokiem Gryfa w celu pobudzenia
tożsamości regionalnej, poszanowania dziedzictwa kulturowego Pomorza Zachodniego i popularyzacji wiedzy o wkładzie w
rozwój regionu Dynastii Książęcej Gryfitów. 

W ramach obchodów Roku Gryfa zostanie zorganizowanych wiele wydarzeń kulturalnych i sportowych.

- Cieszę się, że do organizacji obchodów zaproszono Pogoń Szczecin. Dziękuję, że zostałem ambasadorem części sportowej
przedsięwzięcia. Chcielibyśmy, aby uczestnictwo dzieci i młodzieży w rywalizacji sportowej z jednej strony pogłębiło wiedzę na
temat Pomorza Zachodniego, ale także dało możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu - stwierdził były zawodnik Pogoni
Szczecin Edi Andradina. 

Koordynatorem obchodów "Roku Gryfa 2014" jest Zamek Książąt Pomorskich. Jak zapowiedział kierownik Biura Kultury w
Wydziale Kultury, Nauki i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Przemysław Wraga, już początku maja 2014
roku, w ramach serwisu www.wzp.pl, uruchomiona zostanie specjalna aplikacja internetowa poświęcona obchodom "Roku
Gryfa 2014".

W załączeniu prezentacja związana z obchodami „Roku Gryfa 2014” oraz informacja ogólna o symbolu Gryfa na Pomorzu
Zachodnim.
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